
 

 

 

 

 

 

PIPS*) inviterer til FOREDRAG med  

Ove Gaardboe 
 

Tid:Torsdag den 30. april kl. 19.00 

Sted: Mødelokale H1.601 

Indgang 6  

Hospitalsbyen 

9200 Gistrup 

Vi vil have ”vejvisere” ved indgangen til at tage imod dig/jer 

 

I PIPS er der mange, der har været tæt på døden, og måske netop derfor er der også 

mange, der tænker over livets store spørgsmål. 

I medierne og lige nu især i DR’s TV- og radioprogrammer tales der rigtig meget om 

døden. Men hvor ofte taler vi selv om livets afslutning? 

Har du for eksempel talt med dine nærmeste om, hvordan du ønsker at leve den sidste del 

af dit liv? Hvor du gerne vil dø? Hvilke ritualer, du ønsker, når du har sagt farvel? 

Vi skylder både os selv og vores pårørende at tage de samtaler. Jo før – jo bedre. 

Det skal vi lidt tættere på sammen med Ove Gaardboe. 

Der er rigtig meget, man selv kan bestemme omkring sin egen død og om pleje og 

behandling i den allersidste tid – også selv om aktiv dødshjælp ikke er tilladt i Danmark.  

Men også disse beslutninger kræver, at man får ’taget hul på bylden’ tidligt – så hvorfor 

ikke nu? 

Ove Gaardboe vil indlede med et oplæg om sådanne samtaler og beslutninger, og så vil 

han bede mødedeltagerne snakke om deres egne holdninger og ønsker. 

Han inviterer til en slags Højlunds Forsamlingshus, hvor alle vil få mulighed for at bidrage 

til diskussionen.  



 

 

Ove Gaardboe vil også fortælle konkret om forskellige regler og retningslinjer, der er 

vigtige i denne sammenhæng – og også om den ny lov, der trådte i kraft i januar sidste år, 

som giver alle over 60 år mulighed for at fravælge genoplivningsforsøg ved hjertestop – 

blot ved at sætte et par krydser på sundhed.dk. 

Selv om emnet er alvorligt, garanterer Ove Gaardboe for, at det bliver en hyggelig aften.  

Ove Gaardboe er overlæge og konsulent i Dansk Selskab for Patientsikkerhed, og har 

tidligere været lægechef for Akutafdelingen i Horsens i 8 år frem til 2015. 

Siden 2015 har Ove Gaardboe beskæftiget sig med projekter, der handler om, at læger og 

plejepersonale på sygehuse og i kommuner skal være klar til at tage samtaler med de 

ældste og de mest syge om den sidste levetid. 

Og så er han faktisk Bagerens Bette Ove fra Brønderslev. 

Se evt. mere om Ove på www.gaardboe.dk 

Alle er velkomne og arrangementet er gratis 

Du/I kan tilmelde dig/jer via kontaktformularen på vores hjemmeside www.pips.nu eller på 

mail til pips@pips.nu 

Her kan du også melde dig ind i foreningen, hvis du ønsker medlemskab. 

Pris: 

Kr. 100,00 pr. år for enkeltperson (følger kalenderåret) 

Kr. 200,00 pr. år for husstandsmedlemsskab (følger kalenderåret). 

Kontingentet indbetales til reg. 9070, kontonummer 1644320819 

Sidste frist for tilmelding er mandag d. 27.04.2026. 

*) Patientforening for Intensive patienter, Pårørende og Sundhedspersonale 

http://www.gaardboe.dk/
https://www.pips.nu/%20.html

